
                                                         
 

Responsabile del procedimento: Sig.ra Sebastiana Matarazzo – tel. 0932/658843-e-mail: sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Sig. Giulio Stracquadaini – tel. 0932/658837 – e-mail: giulio.stracquadaini.rg@istruzione.it 

Via Giordano Bruno, 1  –  97100 Ragusa  -   C.F.: 92005900888 - Tel: 0932658811  

PEC: usprg@postacert.istruzione.it e-mail: usp.rg@istruzione.it – web: http://www.rg.usr.sicilia.gov.it  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 
______________________________________________

_   

 

 

Unità Operativa n. 4 – Area IV              

Ufficio II – Ufficio Scuole Secondarie di I e II grado 

          Ragusa, 31/08/2018 

     

IL DIRIGENTE 

VISTA la legge 13.7.2015, n. 107; 

VISTO il CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’a. s. 2016.2017, sottoscritto il 

giorno 08/04/2016; 

VISTO il decreto di questo Ufficio, prot. nr. 4821 del 05/08/2016, con il quale sono stati pubblicati i movimenti del 

personale docente di istruzione secondaria di 1° grado per l’a. s. 2016/17 – fasi B-C-D  ; 

VISTA  la Sentenza   n. 441/2018 del 03/07/2018 –, con la quale il Tribunale di Ragusa – Sezione Lavoro  ha accertato 

il diritto della ricorrente APRILE ELISA ( 18/09/1981 RG) docente di Scuola secondaria di I grado, titolare nella classe 

di concorso A022 ( ITALIANO, STORIA E GEOGRAFIA), ( EX A043) presso l’I.C. “ VOLPIANO - ALIGHIERI“ di 

Volpiano - TOMM8BH018 -, ad essere trasferita  per l’a. s. 2016/17 presso L’Ambito 0024 di Ragusa  o in subordine 

presso l’Ambito 0025 di Siracusa e comunque nella Regione Sicilia,  secondo l’ordine di preferenza tra gli ambiti 

territoriali espresso dalla docente nella domanda di mobilità; 

VISTA la domanda di mobilità per l’a. s. 2016/17 presentata dalla suindicata docente e le preferenze espresse; 

RITENUTO  di dover dare esecuzione alla sentenza; 

 

 

DISPONE 

 

    Per i motivi esposti in premessa, la  prof.ssa  APRILE ELISA  -  (18/09/1981RG) –   docente di scuola 

secondaria di I grado titolare nella cl. A022 – (ITALIANO, STORIA E GEOGRAFIA)  viene trasferita con 

effetto 01/09/2016 dall’Ambito 0009 della Regione Piemonte con sede di servizio l’ I. C. “ VOLPIANO - 

ALIGHIERI” di Torino – TOMM8BH018,  all’Ambito 24 della Regione Sicilia,  in soprannumero ed utilizzata  e 

per l’a .s. 2018/19 nell’I.C.  “ POIDOMANI” – RGMM825012-  di Modica ( 10 h + 8 a disposizione) . 

 

Il presente provvedimento è adottato in ottemperanza alla decisione giurisdizionale citata in premessa senza 

prestare acquiescenza e con riserva di modifica in caso di eventuale decisione di appello favorevole all’amministrazione 

nel merito. 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali previsti dalla vigente normativa. 

        

        IL DIRIGENTE 

      Filomena BIANCO 

  

 
 Prof.ssa APRILE ELISA 

                c/o AVV. FABIO ROSSI 

                pec: fabio.rossi@pec.ordineavvocaticatania.it 

 USR PIEMONTE– UFF. V DI TORINO 

 I.C. “ VOLPIANO - ALIGHIERI” VOLPIANO                 

                pec: toic8bh007@pec.istruzione.it 

         I.C. POIDONMANI – MODICA         

 pec: rgic825001@pec.istruzione.it 

 

  E p.c.  USR SICILIA –  UFF.IV PALERMO 

 

 Uff. per la comunicazione SEDE 

mailto:giulio.stracquadaini.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rg@istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.gov.it/
mailto:fabio.rossi
mailto:toic8bh007@pec.istruzione.it

		2018-08-31T10:49:44+0000
	BIANCO FILOMENA




